
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°006 1 FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2023 M 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletronico n° 02/2023-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviço de dedetização, 
e de serviço de esgotamente de fossa séptica através de caminhão a vácuo, junto as Diversas Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastramento 
das propostas até dia 20 de anciro de 2023, às 15:25h, abertura e classificação de propostas às 15:30h, disputa de lances a partir cljis 490h (horários de 
Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sue: www.bbmnes.conLbr. licita . JY1éJ .br, vieosa. 
ce.gov.br/Iiciracoes  e no horírio de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. 	sa do Cea 	,em 06 
de janeiro de 2023. 

4.' 
*** s** 	 Uj 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 
por Item. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para aquísiçâte botPta-

r,5
;azde gás 

(iE.P (13kg e 45kg), destinados a divcras Secretarias do Município de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Proa análise 
das propostas será até ás 081 30min do dia 20 de janeiro de 2023. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônícos wwwasg, .1w, ww. 
horízonte.cc.gov.br  e www.lcc,ec.gov.br  a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pre814, Jtv. Preside~ 
Castelo Branco, ri» 5100, Ceitro, 1-lorízonie/CE ou tel. (85)3222 0583. Horizonte/CE, 06 de janeiro de 2023. Francisca Joringela Barbosa Almeida - 
Pregoeira Oficial. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura MunIcIpal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Convocação para Revalidação de Proposta de Preços - Concorrência 
N 005.2022 - CP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público aos interessados, que 
tianscomdo o prazo de validade das Propostas de Preços, faz-se necessário que as seguintes licitantes participantes deste certame: 1. Eco Tec Construções e 
Serviços EIRELI; 2. Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELI; 3. ConfahtConstiutora Holanda LTDA.; 4. Construtora Santa Beatriz LTDA. - EPP; 
S. Urbana Limpeza e Manutenção Viária EERELE; 6. P2 Engenharia e Construção Civil LTDA. - EPP; 7. A C Construções e Serviços LTDA; S. Mandacaru 
Constroçoes e Empreendimentos LTDA, apresentem, se houver interesse, manifestação até o dia 11101/2023, aceitando ou não a renovação do prazo de 
validade de vossa proposta ri.: preços por igual período. As renovações poderão ser enviadas através do seguinte e-mail: ticitacao,saogoncaiodoamarante. 
ce.gov.br  ou ainda de maneita presencial na sede da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua ]vete Alcântara, 120, Centro. São Gonçalo do 
Amarante/CE, 05 de Janeiro de 2023. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente. 

*0* *0* *0* 
Ritado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico ii" 2022.12.17-88. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Potengi, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n" 2022.12.17-SS, cujo objeto é a 
contratação de pessoa jurídica para aquisição de 01 (um) veículo de passeio zero quilômetros, conforme estabelecido no Convênio n°03212022 celebrado 
com a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de PotcngiJCE. O certame acontecerá na plataforma Bolsa 
de Licitações do Brasil - BLL, no endereço eletrônico www.bll.org.br , conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com abertura marcada para o dia 20 de janeiro de 2023, a partir das IOhOOm. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (88) 3538-1562 e/ou 
nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e https:i/municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Poteugi-CE, 05 de janeiro de 2023. Carlos Danilo dos Santos 
Veloso - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

	

• 	Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curo - CIS VALE - Extrato de Publicação do Primeiro Aditivo de Duração 
ao Contrato n°2022.70.01, Proveniente do Processo de Inexigibilidade n°04.91.001/2022. Contratante: Consórcio Público de Saúde lntcrfcderativo do 
Vale do Curu - CESVALE. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de serviços especializados de Assessoria e Consultaria Jurídica na Área 

	

Çj 	de licitações e Contratos Adm inistrativos junto ao Consórcio Público de Saúde Tnterfederativo do Vale do Curo - CIS VALE. Vigência: por 12 (doze) meses, 

	

ussro 	contados a partír de 30 de de2embro de 2022 a 31 de dezembro de 2023. Empresa Contratada: Ramalho Advocacia e Consultoria SIS. Valor R$ 61.898,04 
(Sessenta e um mil oítocento' e noventa e oito reais e quatro centavos). Fernando Henrique Goersch Bastes - Diretor Executivo do Consórcio Público 
de Saúde Interfederativo do Vale do Cura - CÍSVALE. Caucaia/CE, 28 de dezembro de 2021 

Fec-cimi *0* *0* *0* 
Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde interfederativo do Vale do Cura - CISVALE -Extrato de Publicação do Primeiro Aditivo de duração 
ao Contrato n° 2022.70.04, Proveniente do Processo de Iuexigibilidade n°04.01.002/2022. Contratante: Consórcio Público de Saúde lntcrfederativo 
do Vale do Curti - CESVALE Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria contábil junto ao 
Consórcio Público de Saúde 1tterfederativo do Vale do Curti - CISVALE. Vigência: por 12 (doze) meses, contados a partir de 30 de dezembro de 2022 a 31 
de dezembro de 2023. Emprea Contratada: CONASP - Contabilidade. Assessoria e Processamento SS LTDA. Valor: R$ 135.600,00 (Cento e trinta e cinco 
mil e seiscentos reais). Fernando Henrique Goersch Bastes - Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cura - 
CISVALE. Caucala/CE. 28 de dezembro de 2022. 

*0* 0*0 0*0 

	

.._.- 	ESTADO DO CEARÁ– HOSPITAL E MATERNIDADE DR. AGENOR ARAÚJO -AVISO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS N°001/2023. - o 
HOSPITAL E MATERNIDADE DR. AGENOR ARAUJO, toma público, para conhecimento dos interessados, que está disponível no Hospital e Maternidade 
Dr Agenor Araújo, situada na rua De. Vicente Bezerra da Costa, n°338. bairro São Sebastião- Iguatu/CE a Cotação Prévia de Preços n°001/2023 durante o 
período de 0910112023 até o dia 1810112023 de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, com fins aAQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS PARA 10 LEITOS 
DE UTI para o Hospital e MatcmidadeAgenorAraújo-HMAA, referente ao Teimo de Fomento N°01612022. Maiores informações no endereço citado acima 
ou pelo Fone: OXX(88) 3581-3011 ou e-mail: hmaa@yahoo.com  no horário de 8h às 11h. FRANCISCO SÉRGIO SOUSA OLIVEIRA FILHO - Presidente 
do Hospital e Maternidade Agenor Araújo - Associação lguatuense de Assistência Social e de Proteção á Maternidade e á Enflincia. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA/CE - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2023.01.04.02-SEP. O 
Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bli.org.br, por intermédi., da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão o' 2023.01 .04.02-SRP, do tipo eletrônico, 
cujo objeto é a Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova Olinda - CF., 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 23 de janeiro de 2023, a partir das 09:00 
horas. O início de acolhiment das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 10 de janeiro de 2023. às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de 
editais nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e hups://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3546-1639. 
Nova Olinda-CE, 06 de janeiro de 2023. Paulo Ricardo Fonte de Oliveira -  Pregoeiro Oficial do Município. 

*0* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 0401 .01/2023 - SRI' A 
Pregoeira da Prefeitura do Município de Eaturité/CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de janeiro de 2023, às 
9h, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/CE estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
PRESENCIAL, via REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 0201.0112023 - SRI', como seguinte objeto: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA 
13 KG DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado https:!1icitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmani Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

0*0 *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ –PRI FEITURA MUNICIPAL DE MONSENILORTABOSA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS -TOMADA DE 
PREÇOS N° 06.00112022-TI' –A Comissão de Permanente Licitação torna público que no próximo dia 13 de Janeiro de 2022, às 09b, estará abrindo, em 
Sessão Pública, as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N°06.00112022-TP, cujo OBJETO é a Execução de serviços de reforma do Mercado 
Público na Sede do Município de Monsenhor Taboa-CE. Tiago de Araújo Uma Presidente da CPE. 


